
1/3

(1) Facebook
facebook.com/hamplova65

Pavel Šik

  · 
Pocit kolektivního „zklamání“

Dva měsíce poté, co Ukrajina přešla do "protiútoku", s malým
viditelným pokrokem na frontě a neúprosným, krvavým létem po celé
zemi, se příběh o jednotě a nekonečné vytrvalosti začal třepit.

Pekařka Alla Blyzňuk ve Smile, malém městě na střední Ukrajině,
řekla, že denně prodává sladkosti na pohřební hostiny, zatímco se
rodiče chystají pohřbít své děti zabité na frontě stovky kilometrů
daleko. Dříve, řekla, i když byla situace bolestivá, „lidé byli jednotní“.
Přihlásili se dobrovolně, připravovali si jídlo a rozváželi jídlo vojákům.
Nyní, řekla, je tu pocit kolektivního „zklamání“.

Ukrajina nezveřejňuje počty svých vojenských obětí, ale všichni
podle ní sdílejí příběhy o nových vojácích na frontě, kteří vydrželi jen
dva až tři dny. "Obránci naší země by měli být profesionálové," řekla.

Podle deníku Washington Post má mnoho občanů Ukrajiny z války s
Ruskem stále horší náladu a národní jednota se začíná tříštit.
Změna nálad přichází v době, kdy se Kyjevu při jarní protiofenzívě
nedaří získat zpět významné území, přestože počet obětí prudce
roste.

"Ukrajinci, kteří tolik potřebují dobré zprávy, prostě žádné
nedostávají," napsal ve čtvrtek deník Washington Post. Pocit
zoufalství je vyvolán masivními ztrátami při kyjevské protiofenzívě.
Blizňuk řekla, že většina vojáků vyslaných na frontu umírá během
pouhých dvou až tří dnů. Minulý týden server Politico uvedl, že Kyjev

https://www.facebook.com/hamplova65


2/3

nasadil do bojů na třech frontách 150 000 vojáků. Nicméně
Pentagon přiznává, že ukrajinským silám se nepodařilo dosáhnout
žádných významných úspěchů.

Washington veřejně tvrdí, že Kyjevu poskytl vše, co Ukrajina
potřebuje k vedení úspěšné protiofenzívy. Západní představitelé
však deníku Wall Street Journal přiznali, že ukrajinským silám chybí
kritické vybavení. "Když Ukrajina letos na jaře zahájila velkou
protiofenzívu, západní vojenští představitelé věděli, že Kyjev nemá
veškerý výcvik ani zbraně - od granátů po bojová letadla -, které
potřebuje k vytlačení ruských sil." Zpráva pokračovala: "Doufali však,
že ukrajinská odvaha a vynalézavost to zvládnou. To se nestalo."

Anna Oliinyk, ukrajinská vojačka, řekla listu W. Post, že doufá, že
ztráty budou stát za to. "Všichni ti chlapi se nám vracejí z frontové
linie bez končetin," řekla. "Chci, aby cena, kterou zaplatili, byla
přiměřená. Jinak je to zbytečné, čím si prošli."

Annin manžel, ukrajinský voják, který přišel o nohu, řekl deníku Post,
že kdyby se mohl znovu rozhodnout, do armády by nenarukoval, a
dodal, že Kyjev posílá na frontu nevycvičené vojáky. "Berou všechny
a posílají je do první linie bez řádné přípravy," řekl.

Po skandálu s šéfem vojenského náborového střediska v Oděse
obviněného z korupce Jevgenim Borysovem, který prý získal
finanční prostředky v hodnotě o něco více než 5 milionů dolarů!! a za
ně si koupil majetek ve Španělsku prý Zelenský odvolal neupřesněný
počet vojenských šéfů náborových středisek. Borysov obvinění
popřel a brzy poté byl propuštěn. Zahájeno prý bylo 112 trestních
řízení proti 33 podezřelým, což svědčí o organizovaném zločinu pod
rouškou armády.

Komentář: Přibližujeme se do závěru této tragédie a jednoho z
největších podvodů moderního Západu, který vidím v nabádání
jednoho národa postavit se vojensky Rusku s tím, že je měsíce
manipulován a podporován v marném boji.



3/3

Obyčejní lidé se v zemi začínají ptát, k čemu to všechno bylo.

Je nutné si znovu a stále pořád připomínat, že na začátku bylo
Bushovo pozvání Ukrajiny do NATO, požadavek Ruska na neutralitu
Ukrajiny, zdvižený Bidenův prostředníček na konci roku 2021, i
jednání, které mohly tenhle konflikt ukončit ihned v březnu 2022, ale
na základě rozhodnutí západních velmocí a Johnsonovy intervence
byly přerušeny.

Vzápětí přišly jako náhodou titulky o "masakru v Buči", což "vybudilo"
Ukrajince k touze po mstě. Z dnešního pohledu by mohl leckdo říci,
že se jednalo o učebnicový příklad psyop (plánovaná vojenská
operace, jejímž cílem je předat cílové veřejnosti informace, které
mají ovlivnit jejich emoce, motivy, uvažování a konečně chování ..
skupin a jednotlivců).. Možná se ještě někdy v budoucnu dozvíme i
nějaké překvapivé skutečnosti.

Poté už byly jen velké řeči o ruských lopatkách, čipech z praček,
sliby zbraní, které nikdy nedorazily, letadel aj. Jsem opravdu moc
zvědavý na dobu, kdy tenhle podvod většina Ukrajinců pochopí a
otočí svůj hněv tím druhým směrem.

Obrázek: Ve WP s názvem: "Lidé míjejí skupinu mladých mužů, kteří
v Kyjevě sbírají dary pro ukrajinskou armádu". Ve skutečnosti
příznivci Azovu sbírají peníze v Kyjevě, za detailnější pohled stojí
zadní strana trička stojícího mladíka. Kazašské stepní orákulum,
Drabova, Zdechovsky etc likes!

Zdroje: The Washington post, The Libertarian Institute, Reuters

 
 


